
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/514/2013/Z/7
Z Á P I S

ze 7. schůze Rady města České Budějovice konané dne 6. 3. 2013
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, Ing. Ivo Moravec, 
Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 52, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 52 čj. KP-
RM/434/2013/M/386 Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - 
přesah - nad částí pozemku parc. č. 3493 v k. ú. Č. Budějovice 3 (5,1,4,0/9).
Byl schválen program 7. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byly projednány zápisy z 5. a 6. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky.
Eva Hajerová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem 
Thomou.                        

1. číslo jednací KP-RM/425/2013/M/377
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o výsledcích 
jednání se společností JIKORD, městem Hluboká nad Vltavou a obcemi Hrdějovice 
a Hosín ohledně řešení dopravní obslužnosti
Přijato usnesení č. 295/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/426/2013/M/378
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na změnu jízdních řádů nočních 
linek 53 a 59
Přijato usnesení č. 296/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/428/2013/M/380
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o stavu přípravy 
zavedení odtahové služby
Přijato usnesení č. 297/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.



2

4. číslo jednací KP-RM/468/2013/M/420
Vyhláška o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích – 
projednání legislativního návrhu vyhlášky po zapracování stanoviska Ministerstva vnitra  
Přijato usnesení č. 298/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

5. číslo jednací KP-RM/493/2013/M/445
Zadání územní studie pořízené "Za Otýlií" v katastrálních územích České Budějovice 3 
a 4
Přijato usnesení č. 299/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/497/2013/M/449
Podnět k pořízení změny č. 2 regulačního  plánu „Pražská čtvrť a lokalita Lannova“ v k. 
ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 300/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (8,0,1,0/9).
V části doporučuje schválit podnět k pořízení změny RPn s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace bude platit navrhovatel, konkrétní fyzická osoba, 
nebylo usnesení přijato (2,3,4,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/503/2013/M/454
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2012002088 na zpracování lesních hospodářských osnov 
Nové Hrady na bývalém lesním hospodářském celku Nové Hrady a Kaplice
Přijato usnesení č. 301/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

8. číslo jednací KP-RM/505/2013/M/456
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2011002253 na zpracování lesních hospodářských 
osnov Třeboň na bývalém lesním hospodářském celku Třeboň 
Přijato usnesení č. 302/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

9. číslo jednací KP-RM/509/2013/M/460
Seznam podnětů z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České 
Budějovice
Usnesení nebylo přijato (4,1,4,0/9)

10. číslo jednací KP-RM/388/2013/M/353
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad pro 
projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova 
I. (úsek Senovážné náměstí - Čechova)"
Přijato usnesení č. 303/2013 (9,0,0,0/9)

11. číslo jednací KP-RM/436/2013/M/388
Žádost o dotaci na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí obce s rozšířenou 
působností v roce 2013
Přijato usnesení č. 304/2013 (9,0,0,0/9)

12. číslo jednací KP-RM/440/2013/M/392
Žádost o dotaci na projekt "Informačně společenské centrum pro rodiny s dětmi všech 
generací"
Přijato usnesení č. 305/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek



3

13. číslo jednací KP-RM/454/2013/M/406
Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti J. Plachty"
Přijato usnesení č. 306/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/459/2013/M/411
Zapojení 5 projektů partnera do IPRM Levý břeh Vltavy
Přijato usnesení č. 307/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/457/2013/M/409
Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. Schneidera)"
Přijato usnesení č. 308/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/458/2013/M/410
Realizace a financování projektu "Komunitní centrum"
Přijato usnesení č. 309/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/465/2013/M/417
Tematický IPRM - změny v závazné části - vyřazení nevyhovujících projektů a zařazení 
projektů náhradních
Přijato usnesení č. 310/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/473/2013/M/425
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. 
Schneidera)" - opravné předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 311/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

19. číslo jednací KP-RM/489/2013/M/441
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Odvoz suti z demolice bývalých kasáren Čtyři 
Dvory" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 312/2013 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Petr Kocar, 
MUDr. Martin Kuba, náhradníci - Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

20. číslo jednací KP-RM/495/2013/M/447
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Úprava návsi v Českém Vrbném"
Přijato usnesení č. 313/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 



4

Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

21. číslo jednací KP-RM/504/2013/M/455
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Regenerace 
sídliště Vltava - část 03 - 2. etapa“ – 1. stavba“
Přijato usnesení č. 314/2013 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Ing. Miroslav Joch, Jan 
Hrdý, náhradníci - Ing. Břetislav Kábele, Ing. Vladimír Brůha.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/507/2013/M/458
Vypsání veřejné zakázky na zpracovatele projektové dokumentace pod názvem "Centrum 
halových sportů" v jednacím řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 315/2013 (9,0,1,0/10)
Osoby pověřené jednat s uchazečem: Mgr. Juraj Thoma, Ing. Miroslav Joch, Ing. Kamil 
Calta, Ing. Zdeněk Šeda, Mgr. Ivan Nadberežný.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/499/2013/M/451
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Křižovatka Nádražní - Rudolfovská, 
České Budějovice - kabelové rozvody"
Přijato usnesení č. 316/2013 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/501/2013/M/453
"Propojení Hlinská – Hraniční, České Budějovice"
Usnesení nebylo přijato (5,2,3,0/10)
Protinávrh Mgr. Thomy - schválit dopracování projektové dokumentace za předpokladu, 
že město České Budějovice uhradí maximálně 50 % nákladů na realizaci stavby 
(a o zbytek se podělí město Rudolfov, obec Vráto a Jihočeský kraj), nebyl přijat 
(5,0,5,0/10).
Ing. Joch požádal zapsat, že nesdílí názor paní náměstkyně pro dopravu, že výstavba této 
komunikace má pro město České Budějovice nulový význam. Naopak se domnívá, že tato 
komunikace má pro město Čské Budějovice velký význam, a proto bude hlasovat pro. 
Hlasování pro požádali zapsat i radní JUDr. Průcha, Ing. Mach, Mgr. Podhola 
a Ing. Calta.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

25. číslo jednací KP-RM/486/2013/M/438
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Výměna stávajícího 
automatizovaného systému řízení a měření a regulace pro vzduchotechniku a ústřední 
vytápění v budově magistrátu města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 317/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek



5

26. číslo jednací KP-RM/508/2013/M/459
Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Tisk, zpracování a distribuce 
adresných listovních zásilek"
Přijato usnesení č. 318/2013 (6,0,0,0/6)

27. číslo jednací KP-RM/433/2013/M/385
Smlouva o podnájmu nebytových prostor k uložení mobilní části protipovodňové bariéry 
mezi statutárním městem České Budějovice a Jihočeským letištěm České Budějovice a. s.
Přijato usnesení č. 319/2013 (7,0,0,0/7)

28. číslo jednací KP-RM/466/2013/M/418
Rozpočtová opatření číslo 21 až 31
Přijato usnesení č. 320/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

29. číslo jednací KP-RM/469/2013/M/421
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 5 až V 11
Přijato usnesení č. 321/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

30. číslo jednací KP-RM/463/2013/M/415
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - fotbalový turnaj k padesátému výročí 
mezipodnikové kopané v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 322/2013 (7,0,0,0/7)

31. číslo jednací KP-RM/437/2013/M/389
Dispozice s majetkem města – udělení souhlasu s podnájmem parkovacího stání – 
Kněžská 30, České Budějovice – J+V Hotelnictví s.r.o.
Usnesení nebylo přijato (3,4,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

32. číslo jednací KP-RM/438/2013/M/390
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu veřejného WC na 
rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé občerstvení
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

33. číslo jednací KP-RM/439/2013/M/391
Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu – 
konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 323/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

34. číslo jednací KP-RM/441/2013/M/393
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 324/2013 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

35. číslo jednací KP-RM/442/2013/M/394
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 325/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

36. číslo jednací KP-RM/443/2013/M/395
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu



6

Přijato usnesení č. 326/2013 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

37. číslo jednací KP-RM/444/2013/M/396
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ pro přenechání bytu do nájmu 
a přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 327/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

38. číslo jednací KP-RM/445/2013/M/397
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 328/2013 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

39. číslo jednací KP-RM/446/2013/M/398
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 329/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

40. číslo jednací KP-RM/447/2013/M/399
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 
1+0 v domě Hradební 37, České Budějovice
Přijato usnesení č. 330/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

41. číslo jednací KP-RM/448/2013/M/400
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 o velikosti 
1+3 v domě Lannova tř. 55, České Budějovice
Přijato usnesení č. 331/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

42. číslo jednací KP-RM/449/2013/M/401
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 o velikosti 
1+3 v domě Široká 12, České Budějovice
Přijato usnesení č. 332/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

43. číslo jednací KP-RM/450/2013/M/402
Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 333/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

44. číslo jednací KP-RM/451/2013/M/403
Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 334/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

45. číslo jednací KP-RM/452/2013/M/404
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí konkrétní fyzické osobě
Přijato usnesení č. 335/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

46. číslo jednací KP-RM/453/2013/M/405
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí konkrétní fyzické osobě



7

Přijato usnesení č. 336/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

47. číslo jednací KP-RM/470/2013/M/422
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 337/2013 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 47 - 50.

48. číslo jednací KP-RM/418/2013/M/370
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 2014/37, 2015/52, 2015/116, 2015/117, 2015/118, 2015/119 a 2015/181, vše v k. ú. 
České Budějovice 2 – změna usnesení
Přijato usnesení č. 338/2013 (9,0,0,0/9)

49. číslo jednací KP-RM/480/2013/M/432
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3114/14, 3114/25, 3125, 3127/5, 3127/15 a 3127/8 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 339/2013 (9,0,0,0/9)

50. číslo jednací KP-RM/421/2013/M/373
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 1907/1, 1926/1 a 1927/108, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 340/2013 (9,0,0,0/9)

51. číslo jednací KP-RM/487/2013/M/439
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1558/1, parc. č. 1559/1 a parc. č. 1562/1 v k. ú. České 
Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (0,6,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/460/2013/M/412
Dispozice s majetkem města – smlouva o uložení HDPE trubky na částech pozemků parc. 
č. 133/1 a 133/4 v k. ú. České Budějovice 7 – Optická síť, 2. etapa
Přijato usnesení č. 341/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/431/2013/M/383
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu v rámci realizace 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2."- Povodí 
Vltavy, s.p.
Přijato usnesení č. 342/2013 (9,0,0,0/9)
Sloučena rozprava k bodům poř. č. 53 a 54.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/422/2013/M/374
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu v rámci realizace 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2."- PALSTAV 
s.r.o.
Přijato usnesení č. 343/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/494/2013/M/446
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro akci „Koridor linky č. 3, I. a II. 
etapa, České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 2 (SO 101, SO 161, SO 162 a SO 
401)



8

Přijato usnesení č. 344/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/414/2013/M/367
Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení - výpůjčka na část pozemku parc. č. 941 
v k. ú. Litvínovice – kruhový objezd
Usnesení nebylo přijato (2,6,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/432/2013/M/384
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemků parc. číslo 459, 464/2, 464/3, 983 
v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 59/2, 59/3, 333 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 345/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/456/2013/M/408
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části komunikace na pozemku parc. č. 2015/181 
v k. ú. České Budějovice 2 – změna smlouvy o výpůjčce
Přijato usnesení č. 346/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/430/2013/M/382
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku p. č. 1701/7 a části p. č. 1701/5 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 347/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/408/2013/M/361
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1501 v k. ú. České 
Budějovice 6 – přechod nájmu
Přijato usnesení č. 348/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/417/2013/M/369
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu stavby bez čp/če na pozemku parc. 
č. 594/3 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 349/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/413/2013/M/366
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 742/45 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 350/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/419/2013/M/371
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Úprava trafostanic do 
napěťové hladiny VN“ – TS Sportovní hala, TS Jihočeské divadlo a TS Zimní stadion II
Přijato usnesení č. 351/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/488/2013/M/440
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1603/2 v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/435/2013/M/387
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/720 a 2061/721 
v k. ú. České Budějovice 2



9

Přijato usnesení č. 352/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/412/2013/M/365
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 538/110 v k. ú. 
Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 353/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/429/2013/M/381
Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV „Dopravní připojení zóny Dlouhá 
louka-jih na sil. I/3“ v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 354/2013 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/427/2013/M/379
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemků parc. č. 1635/1, 1635/20, 
1635/26, 1638/3 a 1635/21 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 355/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/476/2013/M/428
Dispozice s majetkem města - přijetí daru ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - Obchodní 
dům SCONTO
Přijato usnesení č. 356/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/492/2013/M/444
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Oprava 
střechy haly I. ledové plochy Budvar arény" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 357/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

71. číslo jednací KP-RM/472/2013/M/424
Dispozice s majetkem města – nenavyšování nájemného z pronájmu nebytových prostor 
v objektech v majetku statutárního města České Budějovice, spravovaných odborem 
SZ, pro rok 2013 o míru inflace
Přijato usnesení č. 358/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

72. číslo jednací KP-RM/467/2013/M/419
Žádost Tělovýchovné jednoty KOH-I-NOOR České Budějovice o prodloužení splatnosti 
faktur č. 101128, 101397 a 101621
Přijato usnesení č. 359/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (8,0,0,0/8).
V části schvaluje prodloužení splatnosti faktur č. 101128, 101397 a 101621 sdružení 
Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR České Budějovice, Skuherského 1485/12, České 
Budějovice 3, IČ 00476943, do 30. 6. 2013, a ukládá Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu 
odboru sportovní zařízení, realizovat přijaté usnesení, nebylo usnesení přijato 
(3,0,5,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

73. číslo jednací KP-RM/475/2013/M/427
Žádost Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje o dobití náramkových čipů na 
plavecký stadion



10

Přijato usnesení č. 360/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

74. číslo jednací KP-RM/485/2013/M/437
Dispozice s majetkem města - žádost o bezúplatné zapůjčení fotbalového stadionu
Přijato usnesení č. 361/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

75. číslo jednací KP-RM/490/2013/M/442
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní kuchyni 
Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 362/2013 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Mgr. Stanislav Křída, 
Mgr. Ivan Nadberežný, náhradníci - Jan Hrdý, Mgr. Jiří Filip.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

76. číslo jednací KP-RM/482/2013/M/434
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru 
č. 4 - Pražská"
Přijato usnesení č. 363/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, zást. ved. odboru správy veřejných statků

77. číslo jednací KP-RM/483/2013/M/435
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru 
č. 8 - Suché Vrbné"
Přijato usnesení č. 364/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, zást. ved. odboru správy veřejných statků

78. číslo jednací KP-RM/474/2013/M/426
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci sportovní akce RUNTOUR 2013
Přijato usnesení č. 365/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, zást. ved. odboru správy veřejných statků

79. číslo jednací KP-RM/478/2013/M/430
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad - sportovní akce 1/2Maraton České Budějovice
Přijato usnesení č. 366/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, zást. ved. odboru správy veřejných statků

80. číslo jednací KP-RM/500/2013/M/452
Porušení dohody o zvláštním užívání místní komunikace - vrácení kauce
Přijato usnesení č. 367/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (8,0,0,0/8).
V části schvaluje vrácení kauce ve výši 20 000,- Kč vyplývající z dohody o zvláštním 
užívání místní komunikace č. 2012002605 společnosti XING HE GUO JI s.r.o., IČ 
24158160, Růžová 947/10, Praha - Nové Město a ukládá Ing. Vladimíře Hruškové, 
vedoucí odboru správy veřejných statků, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo 
usnesení přijato (0,6,2,0/8).
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, zást. ved. odboru správy veřejných statků

81. číslo jednací KP-RM/420/2013/M/372
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2012
Přijato usnesení č. 368/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jindřiška Kačenová, předsedkyně školské komise rady města

82. číslo jednací KP-RM/424/2013/M/376
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 



11

péče o děti do 6 let věku v roce 2012
Přijato usnesení č. 369/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jindřiška Kačenová, předsedkyně školské komise rady města

83. číslo jednací KP-RM/400/2013/M/358
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2012
Přijato usnesení č. 370/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

84. číslo jednací KP-RM/471/2013/M/423
Požadavky Seniorského senátu při Radě města České Budějovice
Přijato usnesení č. 371/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá 1. (8,0,0,0/8), 2. 
(8,0,0,0/8).
V části ukládá Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, zajistit úpravu parcely č. 
2873/26, k. ú. České Budějovice 3, nebylo unesení přijato (0,3,5,0/8).
Jednání přítomen: RSDr. Jan Kolář, předseda seniorského senátu

85. číslo jednací KP-RM/479/2013/M/431
Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Planá
Přijato usnesení č. 372/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

86. číslo jednací KP-RM/407/2013/M/360
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2012
Přijato usnesení č. 373/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Šárka Kovárnová, administrátor dotačního programu

87. číslo jednací KP-RM/411/2013/M/364
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2013
Přijato usnesení č. 374/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Šárka Kovárnová, administrátor dotačního programu

88. číslo jednací KP-RM/410/2013/M/363
Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2013-2018
Přijato usnesení č. 375/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí, 
Mgr. Šárka Kovárnová, odd. sociální pomoci OSV

89. číslo jednací KP-RM/404/2013/M/359
Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2013
Přijato usnesení č. 376/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

90. číslo jednací KP-RM/498/2013/M/450
Informativní zpráva k realizaci opatření k materiálu Potlačení nežádoucích sociálních 
jevů ve městě České Budějovice I. v oblasti záškoláctví za I. pololetí školního roku 
2012/2013
Přijato usnesení č. 377/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

91. číslo jednací KP-RM/477/2013/M/429
Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností Odboru kancelář tajemníka 
Magistrátu města České Budějovice za II. pololetí roku 2012
Přijato usnesení č. 378/2013 (8,0,0,0/8)



12

92. číslo jednací KP-RM/391/2013/M/356
Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2013 v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 379/2013 (9,0,0,0/9)

93. číslo jednací KP-RM/464/2013/M/416
Neinvestiční dotace na zajištění účasti studentů hudby z Českých Budějovic na koncertu 
ve Vídni v rámci mezinárodní hudební spolupráce
Přijato usnesení č. 380/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje a III. ukládá 
(9,0,0,0/9).
Místo poskytnutí dotace z položky zahraniční spolupráce byl schválen protinávrh 
Ing. Popelové - akce pod záštitou rady města (9,0,0,0/9).

94. číslo jednací KP-RM/423/2013/M/375
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Semifinálové kolo soutěže "Děti 
fitness aneb sportem proti drogám"; 2 ročník benefičního závodu malých žlutých 
kachniček Grand Prix Kachničky 2013; 20. ročník Mezinárodního filmového festivalu 
Febiofest - Ozvěny festivalu Febiofest 2013
Přijato usnesení č. 381/2013 (9,0,0,0/9)

95. číslo jednací KP-RM/416/2013/M/368
Návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
14. 3. 2013
Přijato usnesení č. 382/2013 (9,0,0,0/9)
Do návrhu programu byl zařazen bod Zapojení 5 projektů partnera do IPRM Levý břeh 
Vltavy (8,0,1,0/9).

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

7. schůze rady města byla ukončena v 14:40 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o výsledcích 

jednání se společností JIKORD, městem Hluboká nad Vltavou a obcemi Hrdějovice 
a Hosín ohledně řešení dopravní obslužnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 295/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o výsledcích jednání se společností JIKORD, městem Hluboká nad Vltavou 
a obcemi Hrdějovice a Hosín ohledně řešení dopravní obslužnosti.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na změnu jízdních řádů 
nočních linek 53 a 59

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 296/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložený návrh na změnu jízdních řádů nočních linek 53 a 59 s platností od 1. 4. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
zajistit realizaci změny jízdních řádů nočních linek 53 a 59 s platností od 1. 4. 2013.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o stavu 
přípravy zavedení odtahové služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 297/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o stavu přípravy zavedení odtahové služby,

II. u k l á d á
Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
zajistit odtahovou službu motorových vozidel do 3,5 t na katastrálním území statutárního 
města České Budějovice ode dne 1. 5. 2013.

K bodu: Vyhláška o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích – 
projednání legislativního návrhu vyhlášky po zapracování stanoviska Ministerstva 
vnitra  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 298/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh obecně závazné vyhlášky o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných 
prostranstvích,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit návrh obecně závazné vyhlášky zastupitelstvu města.



14

K bodu: Zadání územní studie pořízené "Za Otýlií" v katastrálních územích České 
Budějovice 3 a 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 299/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s o u h l a s í
se zadáním územní studie pořízené "Za Otýlii" v k. ú. České Budějovice 3 a 4,

III. u k l á d á
1. Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,

zajistit podklady veřejné zakázky a předat je odboru rozvoje a veřejných zakázek,
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit administraci veřejné zakázky.

K bodu: Podnět k pořízení změny č. 2 regulačního  plánu „Pražská čtvrť a lokalita Lannova“ 
v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 300/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
podnět k pořízení změny č. 2 regulačního  plánu „Pražská čtvrť a lokalita Lannova“ v k. ú. České 
Budějovice 3 (dále též „změna PRn“).

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2012002088 na zpracování lesních hospodářských osnov 
Nové Hrady na bývalém lesním hospodářském celku Nové Hrady a Kaplice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 301/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2012002088 na zpracování lesních hospodářských 
osnov Nové Hrady uzavřený se společností LESNÍ PROJEKTY České Budějovice, a. s., 
Jírovcova 18, České Budějovice, kterým se navyšuje sazba DPH,

II. z m o c ň u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
2012002088,

III. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
předložit primátorovi města Mgr. Juraji Thomovi k podpisu dodatek ke smlouvě.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2011002253 na zpracování lesních hospodářských 
osnov Třeboň na bývalém lesním hospodářském celku Třeboň 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 302/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2011002253 na zpracování lesních hospodářských osnov 
Třeboň uzavřený se společností LESNÍ PROJEKTY České Budějovice, a. s., Jírovcova 18, 
České Budějovice, kterým se navyšuje  sazba DPH,



15

II. z m o c ň u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
2011002253,

III. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
předložit primátorovi města Mgr. Juraji Thomovi k podpisu dodatek ke smlouvě.

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Žižkova I. (úsek Senovážné náměstí - Čechova)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 303/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad pro 
projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova I. 
(úsek Senovážné náměstí - Čechova)", který se týká změny harmonogramu projektu,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
ulice Žižkova I. (úsek Senovážné náměstí - Čechova)".

K bodu: Žádost o dotaci na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí obce s rozšířenou 
působností v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 304/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na výkon 
agendy sociálně právní ochrany dětí v přenesené působnosti v roce 2013,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.

K bodu: Žádost o dotaci na projekt "Informačně společenské centrum pro rodiny s dětmi 
všech generací"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 305/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora rodinné 
politiky na projekt "Informačně společenské centrum pro rodiny s dětmi všech generací",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.



16

K bodu: Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti J. Plachty"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 306/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 

komunikací v oblasti J. Plachty" do Regionálního operačního programu NUTS II 
Jihozápad,

2. realizaci a financování, tzn. předfinancování a spolufinancování projektu "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti J. Plachty" s celkovým rozpočtem ve 
výši 21 mil. Kč s tím, že financování bude realizováno z úvěru statutárního města České 
Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Zapojení 5 projektů partnera do IPRM Levý břeh Vltavy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 307/2013:
rada města

s c h v a l u j e
zapojení projektů partnera Biologické centrum AV ČR, v. v. i.,  Branišovská 31, 370 05  České 
Budějovice do IPRM Levý břeh Vltavy:
1. Interferometr
2. Vývoj aditiva na bázi sericinu
3. Entomopatogenní hlístice
4.  Zpracování odpadů z pyrolýzy digestátu
5. Vývoj vakcíny proti klíšťatům na skotu.

K bodu: Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. Schneidera)"

(Změněno usnesením č. 688/2013 ze dne 15. 5. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 308/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 

komunikací v oblasti Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. Schneidera)" do 
Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad,

2. realizaci a financování, tzn. předfinancování a spolufinancování projektu "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti Generála Svobody (úsek Pivovarská 
- L. B. Schneidera)" s celkovým rozpočtem ve výši 14,2 mil. Kč s tím, že financování 
bude realizováno z rozpočtu statutárního města České Budějovice,



17

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Realizace a financování projektu "Komunitní centrum"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 309/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Komunitní centrum" do Regionálního operačního 

programu NUTS II Jihozápad,
2. realizaci a financování, tzn. předfinancování a spolufinancování projektu "Komunitní 

centrum" s celkovým rozpočtem ve výši 80 mil. Kč s tím, že financování bude 
realizováno z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Tematický IPRM - změny v závazné části - vyřazení nevyhovujících projektů 
a zařazení projektů náhradních

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 310/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vyřazení projektů "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti 

Žižkova III. (úsek Dvořákova - Nádražní)" a "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti Gen. Svobody (úsek M. školské - Pivovarská)" ze závazné 
části Tematického IPRM,

2. začlenění náhradních projektů do závazné části Tematického IPRM:
- rekonstrukce F. Šrámka (úsek Lipenská - Nádražní)
- rekonstrukce Žerotínova (úsek Trocnovská - Libničská),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání v zastupitelstvu města.



18

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Generála Svobody (úsek 
Pivovarská - L. B. Schneidera)" - opravné předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 311/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. Schneidera)" 
formou opravného předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit odeslání opravného předběžného oznámení k uveřejnění do Věstníku veřejných 
zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Odvoz suti z demolice bývalých kasáren 
Čtyři Dvory" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 312/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Odvoz suti z demolice 

bývalých kasáren Čtyři Dvory" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace,

3. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Úprava návsi v Českém 
Vrbném"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 313/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Úprava návsi 

v Českém Vrbném" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2012 



19

o postupu při zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy k podání nabídky na 
profilu zadavatele a vyzváním pěti zájemců, v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu, v upraveném znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Regenerace 
sídliště Vltava - část 03 - 2. etapa“ – 1. stavba“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 314/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Regenerace sídliště 

Vltava - část 03 - 2. etapa“ – 1. stavba“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení kvalifikace a hodnoticí komise dle přílohy Návrh na 
vypsání veřejné zakázky,

II. p o v ě ř u j e
1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče jehož 
nabídka byla komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi všemi úkony spojenými s otevíráním obálek s nabídkami,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na zpracovatele projektové dokumentace pod názvem 
"Centrum halových sportů" v jednacím řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 315/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace pod názvem "Centrum 
halových sportů" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 6.  zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
osoby jmenované v důvodové zprávě jednat s vítězem soutěže o návrh na Centrum halových 
sportů,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,



20

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Křižovatka Nádražní - 
Rudolfovská, České Budějovice - kabelové rozvody"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 316/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Křižovatka Nádražní - Rudolfovská, 
České Budějovice - kabelové rozvody", dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli společnosti STRABAG a. s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, kontaktní adresa: Odštěpný závod České Budějovice, oblast 
Jih, Vrbenská 31, 370 06 České Budějovice, IČ 608 38 744, za částku 863 529,97 Kč bez 
DPH v rozsahu dle Návrhu na vypsání VZ a nabídky, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit náměstku primátora Ing. Kamilu Caltovi k podpisu smlouvu o dílo s výše uvedeným 
dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Výměna stávajícího 
automatizovaného systému řízení a měření a regulace pro vzduchotechniku 
a ústřední vytápění v budově magistrátu města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 317/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Výměna stávajícího 

automatizovaného systému řízení a měření a regulace pro vzduchotechniku a ústřední 
vytápění v budově magistrátu města České Budějovice", postupem dle směrnice Rady 
města České Budějovice č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
5 zájemců a zveřejněním na webu města - profilu zadavatele,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

3. seznam společností dle přílohy Návrh vypsání veřejné zakázky malého rozsahu, které 
budou vyzvány k podání nabídky,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky na základě návrhu komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, vedoucímu odboru kancelář tajemníka,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem.



21

K bodu: Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Tisk, zpracování 
a distribuce adresných listovních zásilek"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 318/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek a výsledné pořadí nabídek ve 
veřejné zakázce malého rozsahu pod názvem: "Tisk, zpracování a distribuce adresných 
listovních zásilek",
na prvním místě:
Systemprint Drescher, spol. s r.o., Myslbekova 273, 547 01  Náchod
nabídková cena: 847 499,45 Kč bez DPH
na druhém místě:
Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1
nabídková cena: 906 701,20 Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, vedoucímu odboru kancelář tajemníka,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem. 

K bodu: Smlouva o podnájmu nebytových prostor k uložení mobilní části protipovodňové 
bariéry mezi statutárním městem České Budějovice a Jihočeským letištěm České 
Budějovice a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 319/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o podnájmu nebytových prostor uzavřenou mezi statutárním městem České 
Budějovice a spol. Jihočeské letiště České Budějovice a.s. na uskladnění mobilní části 
protipovodňové bariéry s tím, že úhrada za podnájem činí 70 800,- Kč bez DPH za rok,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o podnájmu nebytových prostor.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 21 až 31

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 320/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 21 až 31,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 21 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje 
a veřejných zakázek na konzultační, poradenské a právní služby – energetické projekty 
ve výši 190.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 22 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na výkon 
činnosti Jednotných kontaktních míst v 1. pololetí roku 2013 ve výši 300.000 Kč ve 



22

prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na mzdové 
prostředky (240.000 Kč), na knihy, učební pomůcky a tisk (5.000 Kč), na kancelářské 
potřeby (25.000 Kč) a na nákup ostatních služeb (30.000 Kč) a snížení rozpočtu běžných 
výdajů (z rozpočtu města) kanceláře tajemníka ve výši 240.000 Kč ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy,

3. rozpočtové opatření číslo 23 - zapojení příspěvku z Úřadu práce ČR na aktivní politiku 
zaměstnanosti (vytvoření pracovních příležitostí v rámci prospěšných prací) ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy (výdaje 
předfinancovány v r. 2012) v celkové výši 30.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 24 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na úhradu výdajů spojených s chovem včelstev na střeše radnice 
v celkové výši 66.600 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 25 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na služby pošt a nákup ostatních služeb – radniční zpravodaj ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy 
v celkové výši 390.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 26 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na úhradu výdajů za přepravu a uskladnění mobilní protipovodňové bariéry 
v celkové výši 115.690 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 27 - zapojení rezerv kapitálových výdajů finančního odboru ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru kanceláře primátora na 
digitalizaci Encyklopedie Českých Budějovic ve výši 409.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 28 - zapojení rezerv kapitálových výdajů finančního odboru ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů příspěvkové organizace MŠ Papírenská 
na pořízení gastro zařízení školní kuchyně ve výši 700.000 Kč,

9. záměr rozpočtového opatření číslo 29 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje 
a veřejných zakázek na strategické investice, z důvodu nerealizace grantového projektu 
„Zvýšení efektivity a kvality řízení investičních akcí a souvisejících procesů“, ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy ve výši 2.400.000 Kč,

10. záměr rozpočtového opatření číslo 30 - zapojení přijatého úvěru od České spořitelny, a. s. 
na předfinancování a spolufinancování výdajů investičních dotačních projektů města ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na dotační akci 
„Regenerace části panelového sídliště Máj – úsek 01b“ ve výši 32.000.000 Kč, 

11. záměr rozpočtového opatření číslo 31 - zapojení přijatého úvěru od České spořitelny, a. s. 
na předfinancování a spolufinancování výdajů investičních dotačních projektů města ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na dotační akci 
„Rekonstrukce ulice E. Beneše (Ledenická – Pohůrecká)“ ve výši 2.600.000 Kč, 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2013

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 21 až 28 do rozpočtu roku 2013,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 14. 3. 2013

předložit rozpočtová opatření číslo 29 až 31 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 5 až V 11

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 321/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 5 až V 11,



23

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 5 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běžných výdajů odboru sociálních věcí v rámci projektu „Rozvojový plán sociálních 
služeb České Budějovice“ ze závazného ukazatele ostatní osobní výdaje, z povinného 
pojistného na sociální zabezpečení a povinného pojistného na veřejné zdravotní pojištění 
ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb v celkové výši 
69.000 Kč,

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 6 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí určených na nespecifikované rezervy – 
dotace dle Směrnice č. 5/2012 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených 
na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, občanským 
sdružením, církvím a náboženským společnostem a ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím – Český červený kříž, Svaz důchodců v celkové 
výši 2.610.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 7 -  přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy určených na nespecifikované rezervy - 
dotace dle Směrnice č. 5/2012 - děti ve věku do 6 let ve prospěch rozpočtu běžných 
výdajů určených na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
právnickým osobám, fyzickým osobám, neinvestiční transfery občanským sdružením 
a obecně prospěšným společnostem – děti ve věku do 6 let v celkové výši 250.000 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 8 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu určených na nespecifikované rezervy 
- dotace dle Směrnice č. 5/2012 na podporu cestovního ruchu ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů určených na neinvestiční transfery občanským sdružením, nefinančním 
podnikatelským subjektům – právnickým osobám, fyzickým osobám, neinvestiční 
transfery cizím příspěvkovým organizacím, církvím a náboženským společnostem, 
obecně prospěšným společnostem a vysokým školám v celkové výši 1.428.732 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 9 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru určených na drobné stavby ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů na stavební úpravy návsi v Českém Vrbném ve výši 
1.000.000 Kč,

6. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 10 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru určených na rekonstrukci Žižkovy ul. 
III. etapu (úsek Chelčického – Nádražní) 5.900.000 Kč, cyklostezku Včelná 
4.500.000 Kč a rekonstrukci ulice Generála Svobody 9.000.000 Kč ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů určených na rekonstrukci ulice E. Beneše (úsek Ledenická – 
Pohůrecká) v celkové výši 19.400.000 Kč,

7. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 11 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu určených 
na nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 5/2012 na podporu kultury 
ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených na neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, právnickým osobám, neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem, občanským sdružením, církvím 
a náboženským společnostem, neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím, neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím, účelové 
neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám v celkové výši 3.930.000 Kč, 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2013

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo V 5, V 7 až V 9 do rozpočtu roku 2013,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 14. 3. 2013

předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6, V 10 a V 11 k projednání zastupitelstvu 
města.



24

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - fotbalový turnaj k padesátému 
výročí mezipodnikové kopané v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 322/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - na fotbalový turnaj 
k padesátému výročí mezipodnikové kopané v Českých Budějovicích dne 1. 6. 2013 ve výši 
7 000,- Kč pro SK mezipodnikové kopané České Budějovice,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu 
– konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 323/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby ze dne 31. 1. 2013,

II. s c h v a l u j e
dohodu o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu uzavřenou mezi statutárním městem 
České Budějovice a konkrétní fyzickou osobou (dle přílohy) a postup vypořádání nákladů na 
půdní vestavbu dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 324/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 10, České Budějovice 
pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaní složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 325/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice 



25

pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaný složí kauci ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 326/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 19 o velikosti 1+3 (68,99 m2) do nájmu v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
s tím, že jmenovaná složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ pro přenechání bytu do nájmu 
a přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 327/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ pro přenechání bytu do nájmu a přenechání bytu č. 29 
o velikosti 1+3 (77,59 m2) do nájmu v domě V. Volfa 23, České Budějovice pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců 
s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc s tím, že jmenovaný 
složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 328/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že 
jmenovaná složí kauci ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



26

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 329/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 10, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 
o velikosti 1+0 v domě Hradební 37, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 330/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 1+0 (28,88 m2) v domě Hradební 37, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000,- Kč,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil a s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 
a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 
o velikosti 1+3 v domě Lannova tř. 55, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 331/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 8 o velikosti 1+3 (93,04 m2) v domě Lannova tř. 55, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.900,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle 

nabídky 6.078,- Kč a vrácení bytu 1+2 v případě, že by uchazeč z prvního místa 
odstoupil s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku 
a prodlužována dle „Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



27

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 
o velikosti 1+3 v domě Široká 12, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 332/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5 o velikosti 1+3 (98,40 m2) v domě Široká 12, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby,  za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.160,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba,  za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000,- Kč 
v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a jmenovaní složí kauci 
ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 333/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání níže uvedeného bytu v domě ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a budoucí 
nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených 
s užíváním bytu dle počtu osob:
byt č. 4, Zátkovo nábř. 1, České Budějovice, byt o velikosti 1+4, 98,70 m2,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 334/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
znovuobnovení nájemního poměru s konkrétními fyzickými osobami, byt č. 8 nacházející se 
ve 3. nadzemním podlaží, o velikosti 1+1 s příslušenstvím, v ulici V. Volfa 23, České 
Budějovice, sepsáním nové nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s právem opce na 
opětovné prodlužení za podmínky řádného placení nájemného a řádného užívání bytu,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



28

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí konkrétní fyzické osobě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 335/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a,   odst. 3 – vůči nájemci bytu č. 
73, ve 2. podlaží, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, v ul. Dlouhá č. 16 v Českých 
Budějovicích, konkrétní fyzické osobě, když jmenovaný dluží na nájemném a na službách 
spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni částku 8.109,- Kč s příslušenstvím za období: 8, 9, 
12/2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí konkrétní fyzické osobě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 336/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 – vůči nájemci bytu č. 
98, ve 3. podlaží, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, v ul. Dlouhá č. 16 v Českých 
Budějovicích, konkrétní fyzické osobě, když jmenovaný dluží na nájemném a na službách 
spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni částku 14.980,- Kč s příslušenstvím za období: 8, 
9, 11, 12/2012 a 1/2013,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 337/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na dobu 
neurčitou, na část pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. České Budějovice 3, spočívající v uložení 
a vedení plynovodní přípojky a vybudování vjezdu do průjezdu bytového domu v ul. Fráni 
Šrámka 27, České Budějovice a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 



29

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a konkrétní 
fyzickou osobou (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2014/37, 2015/52, 2015/116, 2015/117, 2015/118, 2015/119 a 2015/181, vše v k. 
ú. České Budějovice 2 – změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 338/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1735/2012 ze dne 7. 11. 2012 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou spočívajícího
    ve zřízení a provozování stavby  „ČB -Branišovská - bytový kompl.“ na části pozemků
    parc. č. 2014/37, 2015/52, 2015/116, 2015/117, 2015/118, 2015/119 a 2015/181, vše
    v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem a v právu
    vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných
    oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou)
    a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České
    Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na
    vypořádání věcných břemen“ ve výši 63.900 Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 3114/14, 3114/25, 3125, 3127/5, 3127/15 
a 3127/8 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 339/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3114/14, 3114/25, 3125, 3127/5, 3127/15 a 3127/8 (orná půda) v k. ú. České 
Budějovice 7 pro stavbu „ČB Rožnov Jih – Zahradní město I. etapa“, spočívajícího ve strpění 
uložení sítě VN a NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 550 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 1907/1, 1926/1 a 1927/108, vše v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 340/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby  „ČB, Švábův Hrádek – připojení 4 RD“ na části pozemků parc. 
č. 1907/1, 1926/1 a 1927/108, vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS a územního plánování s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o uložení HDPE trubky na částech pozemků 
parc. č. 133/1 a 133/4 v k. ú. České Budějovice 7 – Optická síť, 2. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 341/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o uložení HDPE trubky s optickými kabely na částech pozemků parc. č. 
133/1 a 133/4 v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Propojení radiových bodů T-Mobile 
v Českých Budějovicích – OK – 2. etapa“, spočívající ve strpění uložení ochranné trubky 
HDPE pro optický kabel a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v dohodnuté trase dle přiloženého nákresu, mezi společností ČEVAK a.s., 
se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657 (jako vlastník), statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732 (jako vlastník sítě) a společností VYDIS a.s., ul. 5 května 16, 252 41 Dolní 
Břežany, IČ 246 60 345, (jako zhotovitel a plátce), na dobu určitou 35 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu v rámci 
realizace "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 
2.2."- Povodí Vltavy, s.p.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 342/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na částech pozemků parc. č. 25 o výměře 



31

cca 1918 m2, parc. č. 52 o výměře cca 160 m2, v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 1806/4 
o výměře cca 1 m2, parc. č. 912/11 o výměře cca 4 m2, parc. č. 1921o výměře cca 2688 m2, 
v k. ú. České Budějovice 4, v rámci stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 2. etapa, část 2.2.", mezi statutárním městem České Budějovice a Povodím 
Vltavy, s.p., se sídlem Holečkova 106/8, 150 00 Praha, IČ 70889953, jako vlastníkem 
nemovitosti,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu v rámci 
realizace "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 
2.2."- PALSTAV s.r.o.

(Zrušeno usnesením č. 506/2013 ze dne 3. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 343/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku parc. č. 45/1 o výměře cca 76 m2, 
v k. ú. České Budějovice 5, v rámci stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 2. etapa, část 2.2.", mezi statutárním městem České Budějovice a společností 
PALSTAV, s.r.o. se sídlem Vodní 15/a, České Budějovice,  IČ 15769895, jako vlastníkem 
nemovitosti,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro akci „Koridor linky č. 3, I. 
a II. etapa, České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 2 (SO 101, SO 161, SO 162 
a SO 401)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 344/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích parc. č. 2213/18 (SO 101 – 

Zastávka Výstaviště) a č. 2213/12 (SO 161 Dopravní značení a SO 162 Světelné 
signalizační zařízení), vše v k. ú. České Budějovice 2,  mezi Jihočeským krajem,  
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím organizace hospodařící 
s majetkem kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 
2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 (vlastník pozemků) a statutárním městem 
České Budějovice (investor a stavebník),

2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 1516/2 (SO 162 Světelné 
signalizační zařízení a SO 401 SSZ el-instalace) v k. ú. České Budějovice 2,  mezi ČR – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo. nábř. 390/42, 
128 00 Praha 2, IČ 69797111 (vlastník pozemku) a statutárním městem České 
Budějovice (investor a stavebník),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemků parc. číslo 459, 464/2, 464/3, 
983 v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 59/2, 59/3, 333 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 345/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku částí pozemků parc. č. 459 o výměře 28 m2, 464/2 o výměře 41 m2, 464/3 o výměře 
47 m2 a 983 o výměře 21 m2 v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 59/2 o výměře 38 m2, 59/3 
o výměře 43 m2 a parc. č. 333 o výměře 31 m2 v k. ú. České Budějovice 7 příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 
České Budějovice (jako vypůjčitel), za účelem opravy stávajícího mostu ev. č. 156-001b přes 
Malši, na dobu realizace stavby,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části komunikace na pozemku parc. č. 
2015/181 v k. ú. České Budějovice 2 – změna smlouvy o výpůjčce

(Zrušeno usnesením č. 840/2013 ze dne 29. 5. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 346/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 2012002333 ze dne 19. 10. 2012 uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (půjčitel) a spol. ALGON, a. s.,  IČ 28420403 
(vypůjčitel), spočívajícího v rozšíření na straně vypůjčitele o Společenství vlastníků bytového 
domu U Boru II, se sídlem U Boru 1737/2, České Budějovice, IČ 28149815, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku p. č. 1701/7 a části p. č. 1701/5 
v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 347/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. číslo 1701/7 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 2 m2 a části 
pozemku parc. č. 1701/5 o výměře 2 m2 (ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 
konkrétním fyzickým osobám, za účelem majetkového vypořádání pozemku pod objektem, na 
dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 55 Kč/m2/rok, tj. 220 Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistiti realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1501 v k. ú. České 
Budějovice 6 – přechod nájmu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 348/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1501 o výměře 240 m2 v k. ú. České Budějovice 6 konkrétní 
fyzické osobě na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. Kč 
1.440,- ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu stavby bez čp/če na 
pozemku parc. č. 594/3 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 349/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2011002469-114-3/1457/11 výpovědí z důvodu realizace 
veřejně prospěšné dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa",

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 742/45 v k. 
ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 350/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2012001019-114-8/1485/12 výpovědí z důvodu realizace 
veřejně prospěšné dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa",

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Úprava 
trafostanic do napěťové hladiny VN“ – TS Sportovní hala, TS Jihočeské divadlo 
a TS Zimní stadion II

(Změněno usnesením č. 630/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 351/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání pro realizaci stavby "Úprava trafostanic do napěťové hladiny VN" se 
spol. E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 
28085400, takto: 
1. nájem nebytových prostor o výměře 16 m2 v objektu trafostanice na pozemku parc. č. 

1635/10 v k. ú. České Budějovice 2 (TS Sportovní hala) na dobu neurčitou s výpovědní 



34

lhůtou 6 měsíců za roční nájemné ve výši 14.880,- Kč (vč. DPH) + valorizace,
2. záměr odkoupení části technologie TS Jihočeské divadlo (rozvaděč NN + transformátor) 

za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem,
3. záměr odkoupení celé technologie TS Zimní stadion II s výjimkou rozvaděče VN za cenu 

dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem,
II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/720 
a 2061/721 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 352/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje částí pozemků oddělených geometrickým plánem, a to díl "b" o výměře 20 m2 
pozemku parc. č. 2061/720 a díl "a" o výměře 4 m2 pozemku parc. č. 2061/721 v k. ú. České 
Budějovice 2,  jednotlivým vlastníkům bytového domu nacházejícího se na pozemku parc. č. 
2061/723, za účelem majetkového vypořádání lodžií za cenu stanovenou dle znaleckého 
posudku ve výši  61.500,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 538/110 v k. ú. 
Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 353/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 538/110 o výměře  143 m2 v k. ú. Haklovy Dvory od 
konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 249,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV „Dopravní připojení zóny 
Dlouhá louka-jih na sil. I/3“ v k. ú. České Budějovice 2

(Změněno usnesením č. 503/2013 ze dne 3. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 354/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV „Dopravní připojení zóny 
Dlouhá louka – jih na sil. I/3“ v k. ú. České Budějovice 2 – malá okružní křižovatka, 
parkoviště, chodníky a zpevněné plochy na pozemcích parc. č. 1635/13, 1635/21, 1635/38, 
1635/41, 1635/43, 1635/44, 1635/46, 1635/50, 1635/54, 1635/55, 1635/56, 1635/57, 1635/58, 
zaměřených geometrickým plánem č. 3496-35/2012 ze dne 26. 3. 2012, od investora CB – 
City Park s.r.o., se sídlem Na Zlaté stoce 551/14, 370 05 České Budějovice, IČ 251 89 387 za 
cenu dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ 2.000,- Kč, za podmínky opravy této komunikace 



35

po dobu výstavby projektu City Park České Budějovice“ na náklady společnosti CB-City Park 
s.r.o.,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemků parc. č. 1635/1, 1635/20, 
1635/26, 1638/3 a 1635/21 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 355/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2009001076 - (114-5/1283/09) na pronájem částí pozemků 
parc. č  1635/1, 1635/20, 1635/26, 1638/3, 1635/21 o výměře 4890 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2, za účelem vybudování místní komunikace, uzavřené se společností NOVA 
Projekt s.r.o., Karla IV. 3, 370 01 České Budějovice, IČ 608 37 012, dohodou ke dni 
31. 3. 2013,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - přijetí daru ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - 
Obchodní dům SCONTO

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 356/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1521/2010 ze dne 13. 10. 2010 ve věci uzavření budoucí smlouvy na zřízení 
věcného břemene v rámci stavby "Obchodní dům SCONTO",

II. s c h v a l u j e
1. záměr přijetí budoucího daru dokončených staveb technické infrastruktury včetně 

pozemků v rámci zrealizované stavby "Obchodní dům SCONTO - I. etapa“ v k. ú. České 
Budějovice 3, od investora stavby CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 150 
00 Praha, IČ 62582615, a to: 
- části pozemků pod komunikací: parc. č. 1800/19 oddělené G.P. a nově označené jako 
parc. č. 1800/22 o výměře 4992 m2

a parc. č.1805/36 o výměře 48 m2

- stavbu komunikace na částech pozemků: parc. č. parc. č. 1800/19 oddělené G.P. a nově 
označené jako parc. č. 1800/22 o výměře 4992 m2, parc. č. 1841/1 oddělené G.P. a nově 
označené jako parc. č. 1841/6 o výměře 149 m2, 1800/15 oddělené G.P. a nově označené 
jako parc. č. 1800/25 o výměře 15 m2, parc. č. 1805/36 o výměře 48 m2 včetně 
stavebních objektů: 
SO. 03 - dopravní značení na částech pozemků parc. č. 1800/19 oddělené G.P. a nově 
označené jako parc. č. 1800/22, č. 1800/23, č. 1800/24, č. 1800/19,
SO. 15 - světelné signalizační zařízení na částech pozemků parc. č. 1800/19 oddělené 
G.P. a nově označené jako parc. č. 1800/22, parc. č. 1841/1 oddělené G.P. a nově 
označené jako par. č. 1841/6 a 1841/7, a na parc. č. 1841/1 a 1805/2,
SO.14 - veřejné osvětlení na částech pozemků parc. č. 1800/19 oddělené G.P. a nově 
označené jako parc. č. 1800/22, č. 1800/23, č. 1800/24 a 1841/1, 1800/19 v rozsahu 33 
ks, 
SO. 19 - stavba mostu pro průchod a průjezd a opěrné zdi na částech pozemků parc. č. 



36

1800/19 a 1841/1, parc. č. 1800/19 oddělené G.P. a nově označené jako parc. č. 1800/22, 
č. 1800/23, č. 1841/1oddělené G.P. a nově označené jako parc. 1841/6,
SO. 05, 06, 07 - vodohospodářské sítě na částech pozemků parc. č. 1800/19, 1841/1, 
1830/1, 1830/13 a parc. č. 1800/19 oddělené G.P. a nově označené jako parc. č. 1800/22, 
č. 1800/23, č. 1800/24, parc. č. 1841/1 oddělené G.P. a nově označené jako parc. 1841/6, 
č. 1841/7,
SO. 17 - propustek pod komunikací na částech pozemků parc. č. 1805/1, č. 1805/2, č. 
1841/1, s tím, že
- stávající bankovní záruka na realizaci rekonstrukce mostu přes Dobrovodský potok 
bude navýšena ze 3.000.000 Kč na 5.000.000 Kč a bude prodloužena do 31. 12. 2015,  
- společnost vybuduje na své náklady 1. část cyklostezky, tj. úsek od vjezdu ke SCONTU 
směrem k řece Vltavě, včetně vyřešení majetkoprávních vztahů se zajištěním zřízení 
bankovní záruky ve výši 3.000.000 Kč,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene v k. ú. 
České Budějovice 3 spočívajícího v uložení a provozování: 
- dopravního značení na částech pozemků parc. č. 1800/19 oddělené G.P. a označené 
jako parc. č. 1800/23, č. 1800/24, č. 1800/19
- světelného signalizačního zařízení na částech pozemků parc. č. 1800/19 oddělené 
G.P. a označené jako parc. č. 1800/23, č. 1805/2,
- veřejného osvětlení na částech pozemků parc. č. 1800/19 oddělené G.P. a označené jako 
č. 1800/23, č. 1800/24 a 1800/19,
- vodovodního a kanalizačního  řadu (dešťová a splašková  kanalizace, dvě čerpací 
stanice) na částech pozemků 1800/19 oddělené a označené parc. č. 1800/23, č. 1800/24 
a parc. č. 1800/19, č. 1830/1, č. 1830/13,
- stavby mostu pro  průchod a průjezd včetně opěrných zdí na částech pozemků parc. č. 
1800/19 a č. 1800/19 oddělené G.P. a označené jako 1800/23,
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí oprávněný) a společností 
CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 150 00 Praha, IČ 62582615 (jako 
budoucí povinný), na dobu neurčitou,

3. uzavření "Smlouvy o spolupráci" mezi  CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem Jeremiášova 
947, 150 00 Praha, IČ 62582615 a statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II č.p. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 a A+U DESIGN spol. s r.o., 
se sídlem Nová 1997/24, 370 01 České Budějovice, ve znění, které je přílohou tohoto 
materiálu,

4. záměr uzavření "Smlouvy o smlouvě budoucí darovací" na stavbu "Mostek přes 
Dobrovodský potok CB 036" a stavbu  "1. část cyklostezky Suchomelská" od společnosti 
CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 150 00 Praha, IČ 62582615,

5. záměr uzavření "Smlouvy o smlouvě budoucí darovací" mezi statutárním městem České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II č.p. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 
(budoucí obdarovaný) a CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 150 00 Praha, 
IČ 62582615 (budoucí dárce) ve věci  finančního daru ve výši kupní ceny uhrazené 
statutárním městem České Budějovice za část pozemku parc. č. 1805/2 v k. ú. České 
Budějovice 3 (pozemek pod cyklostezkou),

III. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tento materiál zastupitelstvu města k projednání,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.



37

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Oprava 
střechy haly I. ledové plochy Budvar arény" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 357/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Oprava střechy 
haly I. ledové plochy Budvar arény“, dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nenavyšování nájemného z pronájmu nebytových 
prostor v objektech v majetku statutárního města České Budějovice, spravovaných 
odborem SZ, pro rok 2013 o míru inflace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 358/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k nenavyšování nájemného z pronájmu nebytových prostor v objektech 
v majetku statutárního města České Budějovice, spravovaných odborem sportovní 
zařízení, o míru inflace pro rok 2013 ve výši 3,3 % dle sdělení Českého statistického úřadu,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
do výše nájemného z nebytových prostor v domech v majetku statutárního města České 
Budějovice, spravovaných odborem sportovní zařízení, nepromítat pro rok 2013 inflační 
doložku ve výši 3,3 %.

K bodu: Žádost Tělovýchovné jednoty KOH-I-NOOR České Budějovice o prodloužení 
splatnosti faktur č. 101128, 101397 a 101621

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 359/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR České Budějovice, Skuherského 1485/12, 
České Budějovice o další prodloužení splatnosti faktur v celkové výši 383.757,- Kč.

K bodu: Žádost Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje o dobití náramkových čipů 
na plavecký stadion

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 360/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje o dobití náramkových čipů na plavecký 
stadion s platností 12 měsíců,



38

II. s c h v a l u j e
poskytnutí bodového vstupného v celkové výši 28 800 bodů, umožňující vstup na plavecký 
stadion, Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje na základě součinností dohody č.j. 
KRPC-122581-1/ČJ-2012-0200VO, uzavřené dne 26. 10. 2012, s platností 12 měsíců od data 
vystavení,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost o bezúplatné zapůjčení fotbalového stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 361/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení SK mezipodniková kopaná České Budějovice, Jeronýmova 48/12, České 
Budějovice 6, o bezúplatné zapůjčení fotbalového stadionu, Střelecký ostrov 3, 370 21 České 
Budějovice, 

II. s c h v a l u j e
bezúplatné zapůjčení fotbalového stadionu, Střelecký ostrov 3, 370 21 České Budějovice, 
sdružení SK mezipodniková kopaná České Budějovice, Jeronýmova 48/12, České Budějovice 
6, IČ 26653401, dne 1. 6. 2013, za podmínek sjednaných s vedením klubu SK Dynamo České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní 
kuchyni Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice" - zjednodušené 
podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 362/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce 

vzduchotechniky ve školní kuchyni Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České 
Budějovice" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace,

3. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



39

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně 
v sektoru č. 4 - Pražská"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 363/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 4 - 
Pražská" postupem dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli: Václav Straka, Litvínovická 1492/10a, 370 01 
České Budějovice, IČ 18286305, za částku 291 865,43 Kč bez DPH v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit náměstku Ing. Kamilu Caltovi k podpisu smlouvu o údržbě veřejné zeleně s výše 
uvedeným dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně 
v sektoru č. 8 - Suché Vrbné"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 364/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 8 - 
Suché Vrbné" postupem dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli společnosti: .A.S.A. spol. s r. o., Ďáblická 791/89, 
182 00 Praha 8, IČO 45809712, za částku 85 413,87 Kč bez DPH v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
podepsat smlouvu o údržbě veřejné zeleně s výše uvedeným dodavatelem.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci sportovní akce RUNTOUR 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 365/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Mather Activation s.r.o., U průhonu 1589/13a, Praha - Holešovice,

II. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
v rámci 2. ročníku sportovní akce RUNTOUR 2013 na Senovážném náměstí dne 13. 4. 2013 
pro Mather Activation s.r.o., U průhonu 1589/13a, Praha - Holešovice,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



40

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad - sportovní akce 1/2Maraton České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 366/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost tempo team prague s.r.o., Záhořanského 1644/3, Praha - Nové Město,

II. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění propagačních a prodejních stánků 
v rámci sportovní akce 1/2Maraton České Budějovice na náměstí Přemysla Otakara II. dne 
8. 6. 2013 pro společnost tempo team prague s.r.o., Záhořanského 1644/3, Praha - Nové 
Město - jako výpůjčka (prominutí platby za zvláštní užívání v plné výši),

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Porušení dohody o zvláštním užívání místní komunikace - vrácení kauce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 367/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jana Němce, Stará Hlína 44, Třeboň o vrácení kauce ve výši 20.000,- Kč vyplývající 
z dohody o zvláštním užívání místní komunikace č. 2012002605 společnosti XING HE GUO JI 
s.r.o., IČ 24158160, Růžová 947/10, Praha - Nové Město.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 368/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2012,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2012 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj 
služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 369/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 
o děti do 6 let věku v roce 2012,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj 



41

služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 370/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2012,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2012 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Požadavky Seniorského senátu při Radě města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 371/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu Seniorského senátu při Radě města České Budějovice týkající se úpravy chodníku 
a přechodu pro chodce a vytvoření odpočinkových možností v lokalitě Domova pro seniory 
Hvízdal a úpravu plochy u Domu s pečovatelskou službou Nerudova 2a,

II. u k l á d á
1. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,

zajistit úpravu přechodu pro chodce přes Husovu ulici u DPS Hvízdal dle úpravy 
navrhované Seniorským senátem,

2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
projednat s vedením Domova pro seniory Hvízdal pořízení přístřešku v odpočinkové 
zóně DPS,

K bodu: Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Planá

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 372/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Planá,

II. d o p o r u č u j e
schválit Zastupitelstvu města České Budějovice návrh dohody o vytvoření společného 
školského obvodu s obcí Planá,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit návrh dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Planá ke schválení 
zastupitelstvu města.



42

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 373/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2012,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2012 zastupitelstvu města.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 374/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravy v článku 2. Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu a v článku 3. 
Finanční rámec Dotačního programu Pravidel Dotačního programu na podporu sociální 
oblasti v roce 2013,

II. u k l á d á
Heleně Sýkorové, předsedkyni sociální komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2013-2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 375/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2013-2018,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2013-2018,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2013-
2018.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 376/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže České Budějovice o poskytnutí finančního 
příspěvku na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2013,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek Českého 



43

červeného kříže České Budějovice, IČ 00425851, na podporu bezplatného dárcovství krve 
v roce 2013 ve výši 100 000,- Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek 
Českého červeného kříže České Budějovice.

K bodu: Informativní zpráva k realizaci opatření k materiálu Potlačení nežádoucích 
sociálních jevů ve městě České Budějovice I. v oblasti záškoláctví za I. pololetí 
školního roku 2012/2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 377/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Informativní zprávu k realizaci opatření k materiálu Potlačení nežádoucích sociálních jevů ve městě 
České Budějovice I. v oblasti záškoláctví za I. pololetí školního roku 2012/2013.

K bodu: Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností Odboru kancelář tajemníka 
Magistrátu města České Budějovice za II. pololetí roku 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 378/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti centrální evidence petic a stížností Odboru kanceláře tajemníka Magistrátu města 
České Budějovice za II. pololetí roku 2012.

K bodu: Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2013 v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 379/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu,
2. návrh smlouvy,

II. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - na Festival tvůrčí fotografie 

Fotojatka ve výši 130 000,- Kč pro Fotojatka o. s.,
2. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - na Budějovický Majáles 2013 ve 

výši 300 000,- Kč pro Studentské kulturní sdružení České Budějovice,
3. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - na 2. ročník 1/2Maratonu 2013 

ve výši 800 000,- Kč pro tempo team prague s. r. o.,
4. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - na 24. Hudební slavnosti Emy 

Destinnové ve výši 100 000,- Kč pro Festivalovou kancelář Emy Destinnové České 
Budějovice - koncertní agentura s. r. o.,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací na významné 
akce uskutečněné v Českých Budějovicích v roce 2013.



44

K bodu: Neinvestiční dotace na zajištění účasti studentů hudby z Českých Budějovic na 
koncertu ve Vídni v rámci mezinárodní hudební spolupráce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 380/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - na zajištění účasti studentů 
hudby z Českých Budějovic na koncertu ve Vídni dne 15. 3. 2013 ve výši 7.000,- Kč pro 
Soukromou základní uměleckou školu Zavadilka, o.p.s., Zavadilka 2143, 370 05 České 
Budějovice, IČ 280 60 962,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Semifinálové kolo soutěže "Děti 
fitness aneb sportem proti drogám"; 2 ročník benefičního závodu malých žlutých 
kachniček Grand Prix Kachničky 2013; 20. ročník Mezinárodního filmového 
festivalu Febiofest - Ozvěny festivalu Febiofest 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 381/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na Semifinálové kolo 

soutěže "Děti fitness aneb sportem proti drogám" dne 4. května 2013 v Českých 
Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro Sdružení Děti Fitness aneb sportem proti drogám,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 2. ročník benefičního 
závodu malých žlutých kachniček Grand Prix Kachničky 2013 dne 9. června 2013 
v Českých Budějovicích ve výši 4 000,- Kč pro VERBSON s. r. o.,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 20. ročník 
Mezinárodního filmového festivalu Febiofest - Ozvěny festivalu Febiofest 2013 
v Českých Budějovicích ve výši 7 000,- Kč pro GRIF Line, s. r. o.,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
14. 3. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 382/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 14. 3. 2013, 
v upraveném znění.



45

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Seznam podnětů z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České 

Budějovice

Usnesení ve věci vzetí na vědomí podnětů z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města 
České Budějovice a uložení 1. Evě Hajerové, předsedkyni územní komise rady města, seznámit 
příslušné náměstky s podněty z jednotlivých místních částí územní komise, 2. Ing. Kamilu Caltovi, 
náměstku primátora, Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni 
primátora, zabývat se podněty z místních částí ÚKRM České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: "Propojení Hlinská – Hraniční, České Budějovice"

Usnesení ve věci vzetí na vědomí důvodové zprávy o přípravě investiční akce "Propojení Hlinská – 
Hraniční, České Budějovice" a schválení dopracování projektové dokumentace v rozsahu 
vybudování komunikace vč. přilehlého pásu pro pěší a cyklisty, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – udělení souhlasu s podnájmem parkovacího stání – 
Kněžská 30, České Budějovice – J+V Hotelnictví s.r.o.

Usnesení ve věci vzetí na vědomí smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi společností 
J+V Hotelnictví, spol. s r.o., Na Mlýnské stoce 7, České Budějovice - nájemce parkovacího stání na 
pozemku 441/1 č. 9 (Kněžská 30, České Budějovice), paní Zuzanou Kovačíkovou, Dolní Třebonín 
235 a paní Miroslavou Noskovou, Pražská tř. 45, České Budějovice a žádosti o podnájem; 
schválení podnájmu parkovacího stání č. 9 na parcele č. 444/1 (Kněžská 30, České Budějovice) pro 
paní Zuzanu Kovačíkovou, Dolní Třebonín a paní Miroslavu Noskovou, Pražská tř. 45, za stejných 
nájemních podmínek, tj. na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a nájemným ve výšit 
10.000,- Kč/rok (833,- Kč/měsíc), nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu veřejného 
WC na rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé občerstvení

Usnesení ve věci schválení pronájmu nebytových prostor v objektu veřejného WC na rohu ul. 
Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé občerstvení, o výměře 18,30 m2, pro Alenu 
Hvězdovou, Kamenická 10a, České Budějovice – rychlé občerstvení s tím, že roční nájemné bude 
ve výši 84.000,- Kč, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 1558/1, parc. č. 1559/1 a parc. č. 1562/1 v k. ú. 
České Budějovice 5

Usnesení ve věci změny usnesení č. 59/2013 ze dne 16. 1. 2013 takto:
I.  schvaluje   
    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 
1558/1, parc. č. 
    1559/1 a parc. č. 1562/1 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana 
    povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 
    28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 



46

a odstraňování
    poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB, Suchovrbenské náměstí, par. 1558/1 – kabelová 
přípojka“    
    v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných 
    břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + 
DPH, za 
    podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení - výpůjčka na část pozemku parc. č. 
941 v k. ú. Litvínovice – kruhový objezd

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 2000/2012 ze dne 19. 12. 2012 v celém svém rozsahu, týkající 
se výpůjčky části pozemku parc. č. 941 o výměře 200 m2 v k. ú. Litvínovice za účelem údržby 
kruhového objezdu od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, IČ 65993390, (jako výpůjčitel), nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1603/2 v k. ú. České 
Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 1603/2 – ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 124 m2 v k. ú. České Budějovice 2 do podílového spoluvlastnictví konkrétním 
fyzickým osobám za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

Č. Budějovice  7. 3. 2013
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Eva Hajerová
primátor členka rady města


